AIRES BESSA DE FIGUEIREDO
Vereador - Autor

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 	 Mat. QL. 6 n9 ü_
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO Fls. o

zdo

PROJETO DE LEI N° 016/2010

Em 02 de março de 2010.

DENOMINA-SE JOSÉ CARLOS DA SILVA
RIBEIRO, O CAMPO DE FUTEBOL
LOCALIZADO NA QUADRA 22, DO
LOTEAMENTO "CIDADE BALNEARIA
SANTA MARGARIDA", UNAMAR, 2°
DISTRITO DO MUNICÍPIO DE CABO
FRIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° - Denomina-se José Carlos da Silva Ribeiro, o Campo de Futebol localizado na
Quadra 22 do Loteamento "Cidade Balneária Santa Margarida", Unamar, 2° Distrito do
Município de Cabo Frio.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 02 de março de 2010.

JUSTIFICATIVA:

O Sr. José Carlos da Silva Ribeiro, já falecido, é cidadão de árvore genealógica do
Bairro Unamar — 2° Distrito de Cabo Frio.

Recebeu durante a sua trajetória na Terra a admiração e o respeito da comunidade de
Unamar, pelos serviços prestados àquela população, principalmente na área do esporte.

Durante toda a sua existência prestou relevantes serviços ao seu próximo, sempre sem
alardes que envolvia o seu silêncio.

Esta Casa Legislativa• tem o dever de zelar por figuras ilustres, pelos serviços
prestados, pelo comportamento, para que possa servir de exemplo para as novas gerações.

Levando em conta, que é coerente dar aos espaços públicos os nomes de personagens
que possuam relação íntima com a comunidade, solicitamos aos Vereadores a aprovação da
presente medida.